ПРОТОКОЛ
заседания организационного комитета

по присуждению премии «Браво»

29.06.2011 г.
Присутствовали:

Миронов Денис Валерьевич - заместитель главы администрации города по социальной политике, председатель оргкомитета;
Картамышева Татьяна Яковлевна - руководитель аппарата администрации города, заместитель председателя оргкомитета;
Кузнецова Оксана Владимировна - ведущий специалист отдела по связям с общественностью  администрации города, секретарь оргкомитета;
Воронов Владимир Аркадьевич – заместитель главы администрации города по развитию территории;

Гаргуль Юрий Николаевич - начальник ОМС «Управление культуры города Каменска-Уральского»;
Гиматов Павел Гансович - начальник ОМС «Управление по физкультуре и спорту города Каменска-Уральского»;

Матт Александр Рихардович - начальник ОМС «Управление здравоохранения города Каменска-Уральского»;

Постников Игорь Николаевич – и.о. начальника ОМС «Управление образования города Каменска-Уральского»;

Устинов Александр Аркадьевич - начальник отдела по взаимодействию с административными органами администрации города.
Представители номинирующих организаций:

ОАО «СинТЗ» (Гагаринов В.А.),
Филиал «УАЗ-СУАЛ» ОАО «СУАЛ» (Богомолов В.Ю.),
ОАО «УПКБ «Деталь» (Галкин В.К., Мартюшева В.А.),

ФГУП ПО «Октябрь» (Черкашина Т. А.),

ГОУ СОН «Комплексный центр социального обслуживания населения «Ветеран» (Бурко Л.А., Остроухова О.А.),

МОУДОД «СДЮСШОР» (Хлобыстова В.Д.),
МУЗ «ДГБ №2» (Качалкова Н.В., Васильева Л.Г.),

Городской методический центр (Яркова Н.А.),

ОМС «Управление здравоохранения г. Каменска-Уральского» (Матт А.Р.),

МОУДОД «ДШИ №1» (Родионова А.В.),

МАУК «Театр драмы г. Каменска-Уральского» (Матис Л.С.),

РОО СО «Предприниматель» (Романова Ю.Ю.),

Каменск-Уральское отделение ВО «Красный крест» (Бурко Л.А.).

Повестка:

Рассмотрение представленных ходатайств на соискание городской премии «Браво» в 7 номинациях.

Слушали:

      На заседании оргкомитета были заслушаны присутствующие представители организаций, номинирующих претендентов на премию,  которые зачитали 20 характеристик претендентов на премию в 7 номинациях:

«Благотворитель» 2 человека:
- Тарасенко Ирина Геннадьевна – руководитель ООО «Урал-Консалтинг»,

- Четвериков Сергей Геннадьевич - управляющий директор ОАО «Синарский трубный завод»;

«Мастер» 4 человека:
- Ионов Александр Иванович – начальник отдела технического контроля и центральной лаборатории дирекции по экологии и качеству филиала «УАЗ-СУАЛ» ОАО «СУАЛ»,

- Ложкин Борис Михайлович – тренер по плаванию МОУДОД «СДЮСШОР»,

- Дьячкова Галина Андреевна - врач-кардиолог детской поликлиники № 1 МУЗ «ДГБ №2»,

- Обухов Владимир Алексеевич – учитель технологии МОУ «СОШ №15»;

«Новатор» 3 человека:

- Смирнов Николай Николаевич – начальник монтажно-сборочного цеха ОАО «УПКБ «Деталь»,
- Иванова Оксана Владимировна – директор МОУ  «СОШ № 21»,

- Кляшторная Татьяна Сарапионовна – заведующая отделением медицинской профилактики ГБУЗСО «Врачебно-физкультурный диспансер № 2»;

«Честь и достоинство» 4 человека:

- Капустина Коломбина Матвеевна – переводчик-дактилолог отдела кадров ФГУП ПО «Октябрь»,

- Бурко Любовь Александровна – директор ГОУ СОН «КЦСОН «Ветеран»,

- Лончакова Валентина Ивановна – фельдшер школьного отделения МОУ «Лицей    № 10» МУЗ «ДГБ №2»,
- Ярославцева Тамара Африкановна – учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ № 15»;

«Общественный деятель» 3 человека:

- Солдатова Ольга Ивановна - индивидуальный предприниматель, руководитель фитосалона «Прасковья»,

- Макарова Алла Алексеевна – председатель первичной организации ВО «Красный крест» ОАО «СинТЗ»,

- Удачина Елена Викторовна – зам. директора по воспитательной работе МОУ «СОШ № 40»;

«Просветитель» 2 человека:

- Садовникова Фаина Вячеславовна – учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ № 32»,

- Венедиктова Елена Федоровна – преподаватель МОУДОД «ДШИ №1»;

«Созидатель» 2 человека:
- Говорухина Наталья Ивановна – директор МОУ «СОШ № 34»,
- Федорова (Бузинская) Нина Сергеевна – актриса  МАУК «Театр драмы                     г. Каменска-Уральского».

После всех выступлений Миронов Д.В.предложил перейти к голосованию.

Решили:

1.  Единогласным голосованием принято решение не присуждать номинацию «Благотворитель» никому из претендентов.
2. В номинации «Мастер» мнения членов оргкомитета разделились: 5 голосов было отдано за кандидатуру Ложкина Бориса Михайловича, тренера по плаванию МОУДОД «СДЮСШОР, и 4 голоса – за Обухова Владимира Алексеевича, учителя технологии МОУ «СОШ №15».
3. В номинации «Новатор» из 3-х кандидатов был выбран Смирнов Николай Николаевич, начальник монтажно-сборочного цеха ОАО «УПКБ «Деталь».

4. В номинации «Честь и достоинство» 6 голосов было отдано в пользу кандидатуры  Капустиной Коломбины Матвеевны, переводчика-дактилолога отдела кадров ФГУП ПО «Октябрь», 3 голоса – за Бурко Любовь Александровну, директора ГОУ СОН «КЦСОН «Ветеран».
5. В номинации «Общественный деятель» с пятью голосами против одного победила Макарова Алла Алексеевна, председатель первичной организации ВО «Красный крест» ОАО «СинТЗ».

6. В номинации «Просветитель» 5 голосов было отдано за кандидатуру Венедиктовой Елены Федоровны, преподавателя МОУДОД «ДШИ №1», 4 голоса - за Садовникову Фаину Вячеславовну, учителя русского языка и литературы МОУ «СОШ № 32».

7. В номинации «Созидатель» лидером стала Федорова (Бузинская) Нина Сергеевна, актриса  МАУК «Театр драмы г. Каменска-Уральского», она набрала 6 голосов, против 3 голосов за кандидатуру Говорухиной Натальи Ивановны, директора МОУ «СОШ № 34».

Председатель оргкомитета                                                                           Д.В. Миронов

Секретарь оргкомитета                                                                               О.В. Кузнецова
PAGE
1